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Addieren und Subtrahieren von Dezimalzahlen 

 

 

Aufgabe 1: Das kannst du bestimmt im Kopf berechnen oder schriftlich untereinander. 

a) πȟτ πȟυ b) πȟω πȟσ c) πȟψ πȟτ d) πȟπψπȟπτ 

e) πȟπτπȟυ f) πȟπωπȟυ g) πȟπψπȟπτ h) ρȟς πȟχ 

i) πȟπτπȟπχ j) πȟπχπȟππχ k) πȟππφπȟππω l) πȟχυπȟςρ 

 

Aufgabe 2: Berechne. Denke an „Klammern zuerst“  

a) ωȟςτ ςȟτωτȟως b) υρȟφυ ρσȟτχτȟχψ 

c) ρςȟπω τȟψχυȟρσ d) ωχȟπωυψσȟχττςȟτρ 

e) ψσȟωυ φχȟφςςχȟψσ f) τσȟυπχωρȟπχυτωȟχ 

 

Aufgabe 3: Berechne von „links nach rechts“ 

a) πȟστπȟυω b) ρȟτφφȟυτψ 

c) πȟψχπȟφω d) ψȟχ φȟω 

e) πȟςυπȟππσπȟπσπȟσ f) ςȟω πȟπωσȟφυρȟωω 

g) ττυȟχψσπωȟφτςωψȟωω  

Aufgabe 4 

Wie weit sind die Zahlen von der 8 entfernt? Verbinde die Zahlen mit der „8“ und schreibe den 

Unterschied auf den Pfeil:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

4,25 

11,95 
15,9 

8,06 

0,01 

12,5 
26,02 

7,89 

9,25 

9,09 

2,5 8 
kleiner um 5,5 12,5 

größer um 4,5 

ROT Ą größer als 

Grün Ą kleiner als 
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Aufgabe 5: Fülle die Lücken aus:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgabe 6:  

Schreibe die zugehörigen Aufgaben in dein Heft und rechne in Pfeilrichtung.  

 

 

Aufgabe 7: 

Schreibe die zugehörigen Aufgaben in dein Heft 

und rechne in Pfeilrichtung. 

 

7  3,5 1 
+1,7 

95 87,3 100 1,1 

6   12,5 
+1,4 

 12,5 9,4 2,7 
-6,5 

-2,78 
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Textaufgaben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


